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Motion 

Förbättra och förenkla ”landsbygdsmiljonen” för 

lokala utvecklingsinsatser 
I kommunens budget finns ett anslag på 1 miljon kronor som, när det infördes i 
kommunstyrelsen, skulle finnas för enklare satsningar på landsbygderna.  Anslaget kallas 
Landsbygdsmiljonen, eller som kommunen döpt det till: Lokala utvecklingsinsatser. Det skulle 
vara enkelt att söka pengar och enkelt att få bidrag för föreningar och sammanslutningar 
(juridiska personer) som ville göra något i sitt närområde på landsbygden från miljonen. 
Andemeningen med landsbygdsmiljonen var och är att det som ansöks till ska vara 
framåtsyftande och ge förutsättningar till lokal utveckling. 
 

Tanken med Landsbygdsmiljonen var i begynnelsen att främja landsbygdsutveckling på ett 
enkelt och positivt sätt för våra byar i Skellefteå. Idag uppfattas det inte som enkelt och känslan 
finns att kommunen inte riktigt bryr sig om vad som händer runt om i kommunen. 
 

Idag ligger ansökan och beslut hos fritidsnämnden. Önskemål finns från sökande att förbättra 
ansökningsrutinerna. En del är att det är väldigt omständligt att söka idag och en annan del är 
att ansökningar borde kunna handläggas löpande eller att ta beslut fem gånger per år istället 
för dagens två gånger per år 
 

Fritidsnämnden har arbetat med förbättringsarbete kring Landsbygdsmiljonen, för att skapa 
en så enkel och smidig handläggningsprocess som möjligt. Nu vill vi att det görs ett nytt 
förbättringsarbete kring Landsbygdsmiljonen: att det ska vara en så enkel, smidig och snabb 
ansökansprocess att söka medel till lokal utveckling i byarna i Skellefteå kommun. 
 

För att stärka utvecklingen på Skellefteås landsbygder och för att ansvarsfördela 
landsbygdsutveckling till kommunstyrelsen vill vi i Alliansen återföra Landsbygdsmiljonen från 
Fritidsnämnden till Kommunstyrelsens förfogandemedel och samtidigt bredda kriterierna för 
ansökan ur ”miljonen”. Vi ser att förändringen kan möjliggöra satsningar på konkreta projekt 
och investeringar som stärker både tillväxtmöjligheterna och boendemiljöerna på våra 
landsbygder, inte bara inom fritidsområdet, vilket är avgörande för att hela Skellefteå ska 
kunna växa och utvecklas tillsammans. Det skulle även visa att landsbygdsutveckling är en 
viktig fråga även för kommunstyrelsen. 
 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige att: 
 

1. Kriterierna för Landsbygdsmiljonen/Lokala utvecklingsinsatser breddas för att 
möjliggöra fler typer av satsningar som stärker både tillväxt och boendemiljöer på våra 
landsbygder. 

 

2. Förbättra ansökningsförfarandet för Landsbygdsmiljonen/Lokala utvecklingsinsatser, 
som gör det enklare att söka stöd från byarna, både administrativt och tidsmässigt. 

 

3. Ansvaret för Landsbygdsmiljonen/Lokala utvecklingsinsatser flyttas tillbaka till 
Kommunstyrelsen från Fritidsnämnden. 
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